



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД У НИШУ
Ул. војводе Путника 26
Посл. бр. 2Ст-27/24
Дана 11. 9. 2025. године

ПРИВРЕДНИ СУД У НИШУ, стечајни судија Нинослав Воларевић, у поступку стечаја над дужником IGNAPROM D.O.O. NIŠ – U STEČAJU, матични број 06837484, са седиштем у Нишу, Градска општина Црвени Крст, нас. место Медошевац, Ул. Поповачка бб, кога заступа Милан Јовановић из Ниша, Ул. Страхињића Бана бб, ПЦ Амбасадор I спрат, локал бр. 57, поступајући по поднеску стечајног управника од 3. 9. 2025. године, донео је дана 11. 9. 2025. године, следеће

РЕШЕЊЕ

I. НАЛАЖЕ СЕ Весни Јанковић (ЈМБГ 2602969735021), контролном члану IGNAPROM D.O.O. NIŠ – U STEČAJU да у року од 8 (словима – осам) дана од дана пријема овог решења преда целокупну пословно-рачуноводствену документацију IGNAPROM D.O.O. NIŠ – U STEČAJU, а посебно:

1. Списак свих непокретности стечајног дужника;
2. Пописне листе опреме, залиха, материјала, недовршене производње и готових производа;
3. Исправе о осталој имовини стечајног дужника (удели, акције, патенти, лиценце и сл.);
4. Персонални досије свих запослених од оснивања привредног друштва;
5. Печате и штамбиље;
6. Књигу фактура (улазних и излазних);
7. Кључеве сефа и благајне (уколико стечајни дужник поседује сеф);
8. Бројеве рачуна са стањем и депо-картоне (изводи за 2023. и 2024. годину; уколико није било извода у наведеном периоду доставити последњи извод са текућег рачуна);
9. Финансијску документацију за последње три године пре покретања стечајног поступка;
10. Листу потраживања стечајног дужника (са периодом настанка и издатим рачунима);
11. Списак возила, кључеве и саобраћајне дозволе (уколико стечајни дужник поседује возила), односно валидну документацију уколико су возила отуђена пре стечаја;
12. Листу спорова и документацију везану за спорове;
13. Податке о осигурању привредног друштва;
14. Уговоре о закупу;
15. Уговоре о делу;

16. Билансе стања и билансе успеха за последњих 5 година;
17. Пореске билансе за последњих пет година;
18. Бруто биланс на дан отварања стечаја 30. 12. 2024. године;
19. Аналитичка картица за сваку ставку појединачно из бруто биланса за последње три године од отварања стечајног поступка, односно 2021, 2022, 2023. и 2024. годину;
20. Уговори о продаји непокретности, опреме, залиха и остале имовине уколико је имовина продата пре стечаја као и доказ да је купопродајна цена уплаћена на рачун стечајног дужника;
21. Списак обавеза стечајног дужника (са периодом настанка);
22. Листове непокретности и копије плана непокретности;
23. Архиву која се чува по закону.

II. Наведене податке и документа из става првог изреке Решења Весна Јанковић је дужна доставити стечајном управнику Милану Јовановићу из Ниша, на адресу: Ул. Страхињића Бана бб, ПЦ Амбасадор I спрат, локал бр. 57, 18105 Ниш.

III. Уколико Весна Јанковић не поступи по налогу Суда из I. и II. изреке Решења, приступиће се принудном спровођењу извршења овог решења.

О б р а з л о ж е њ е

Решењем Привредног суда у Нишу 2Ст-27/24 од 30. 12. 2024. године отворен је стечајни поступак над IGNAPROM D.O.O. NIŠ – U STEČAJU, матични број 06837484, са седиштем у Нишу, Градска општина Црвени Крст, нас. место Медошевац, Ул. Поповачка бб. Након што се стечајни управник прихватио дужности, прво поверилачко рочиште је требало бити одржано дана 18. 8. 2025. године. Прво поверилачко рочиште није одржано, јер стечајни управник Милан Јовановић из Ниша није могао да сачини извештај о економско-финансијском стању стечајног дужника из разлога што му није достављена целокупна релевантна документација стечајног дужника.

Дана 3. 9. 2025. године, стечајни управник обратио се стечајном судији поднеском у ком је предложио да стечајни судија поступи у складу са чл. 61. ст. 4. Закона о стечају. Уз поднесак, доставио је прилог – фото-копију захтева за пружање података и обавештења који је упућен Весни Јанковић, бившем директору и контролном члану стечајног дужника са 100% удела у друштву, који захтев је уредно примила, о чему је приложена повратница/извештај о уручењу, као доказно средство да је захтев уредно примљен од стране Весне Јанковић.

Чл. 61. ст. 1. Закона о стечају прописано је да су лица која за стечајног дужника врше финансијске послове и послове ревизије обавезна да стечајном судији и стечајном управнику, на њихов захтев и без одлагања, пруже све податке и обавештења.

Чл. 61. ст. 2. Закона о стечају прописано је да се обавеза из ст. 1. овог члана односи и на чланове извршног, управног и надзорног одбора стечајног дужника којима је престала дужност отварањем стечајног поступка, као и на контролне чланове друштва.

Чл. 61. ст. 3. Закона о стечају прописано је да су лица из ст. 1. и ст. 2. овог члана дужна да стечајном управнику одмах по позиву предају рачуноводствене исправе, пословне књиге, печате, кључеве и шифре стечајног дужника и да предају или омогуће приступ рачуноводственом софтверу.

Чл. 61. ст. 4. Закона о стечају прописано је да стечајни судија може решењем, против којег није дозвољена жалба, наложити стечајном дужнику, као и лицима из ст. 1. и 2. овог члана

да, у одређеном року, предају писани извештај о економско-финансијском стању стечајног дужника, као и све податке, односно документацију за које стечајни судија оцени да су релевантни за даљи ток поступка.

Чл. 61. ст. 5. Закона о стечају прописано је да ако стечајни дужник, односно лица из ст. 1. овог члана не поступе по налогу стечајног судије, стечајни судија може одредити и спровести мере принудног извршења у складу са овим законом.

Чл. 61. ст. 6. Закона о стечају прописано је да су лица из ст. 1. овог члана одговорна повериоцима за накнаду штете коју су проузроковали ускраћивањем података и обавештења, као и несавесно састављеним извештајем о економско-финансијском стању стечајног дужника или ускраћивањем тог извештаја.

Сагласно наведеном утврђеном чињеничном стању, имајући у виду наведене одредбе чл. 61. ст. 1 – 5. Закона о стечају, издат је налог Весни Јанковић, као контролном члану стечајног дужника да поступи на начин како је ближе наведено у изреци Решења. Чл. 61. ст. 6. Закона о стечају само се предочава одговорност Весни Јанковић за накнаду штете повериоцима у случају непоступања по законској обавези.

Стечајни судија

Нинослав Воларевић

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против овог решења није дозвољена жалба.

Д-на:

- Стечајном управнику Милану Јовановићу;
- Весни Јанковић на адресу: нас. место Медошевац, Ул. Матејевачка бр. 22, Ниш;
- На огласну и електронску огласну таблу Суда 8 дана од дана објављивања.